
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 . 1 2 . 2 0 1 4  № 681_______ '

О внесении дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 06.02.2014 № 50 

«О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Тульской
области местным бюджетам»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
06.02.2014 № 50 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета 
Тульской области местным бюджетам» следующие дополнения: 

в приложении к постановлению:
пункт 10 дополнить подпунктами 6-2 и г-1 следующего содержания: 
«6-2) обязательство органа местного самоуправления осуществлять 

приемку результатов работ или их отдельных этапов с участием 
представителя главного распорядителя средств бюджета области, в случае 
предоставления субсидии из бюджета области для проведения ремонтных 
работ, строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения). В случае предоставления органами местного 
самоуправления муниципального района субсидий, полученных из бюджета 
области, в бюджет поселения в форме межбюджетных трансфертов 
обязательство по включению в соглашение с органом местного 
самоуправления поселения аналогичного положения;»;

«г-1) обязательство органа местного самоуправления осуществить 
возврат полученной субсидии в полном объеме, в случае если закупленный 
товар (работа, услуга), источником финансового обеспечения которых 
является субсидия из бюджета области, не соответствует установленным 
требованиям к качеству или имеет иные недостатки, которые делают товар 
непригодным для целей, для которых товары такого рода обычно

0 0 3 6 8 3



используются, или делают результат работы (услуги) непригодным для 
предусмотренного в договоре использования либо при отсутствии в договоре 
соответствующего условия непригодности для обычного использования;».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


